
 

11. číslo 

Zpravodaj 

 Prosinec 2018 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 

 



V měsíci lednu narozeniny slaví: 

 

  3. ledna              Kočová Libuše 

16. ledna              Vazáková Anna 

22. ledna              Pachmanová Jiřina 

27. ledna              Krupička Josef 

30. ledna              Svobodová Marta 

31. ledna             Mänzel Jan 

 

 

Srdečně blahopřejeme 
 



Kulturní program na měsíc leden: 

 

4. ledna od 09,00 hodin 

„ Promítání filmu“ 

9. ledna od 9,30 hodin  

„Aromaterapie při relaxační hudbě“ 

11. ledna od 09,00 hodin 

„Promítání filmu“ 

13. ledna od 04,00 hodin 

„Filipovský zázrak“ 

Bazilika panny Marie pomocnice křesťanů 

16. ledna od 09,00 hodin 

„Vaříme levně a chutně“ 

18. ledna od 09,00 hodin 

„ Promítání filmu“ 

23. ledna od 09,00 hodin 

„Sportovní dopoledne“ 

 



25. ledna od 09,00 hodin 

„Promítání filmu“ 

28. ledna od 09,00 hodin 

„Návštěva čokoládovny v Krásné Lípě“ 

 

 

 

 

 

 

 



Co se událo v měsíci prosinci: 

Vystoupení Senior Bandu-Pohádka Varnsdorf 

Ve středu 5. prosince naši klienti, kteří hrají 

v kapele Senior Band, přijali pozvání do klubu 

Pohádka Varnsdorf, aby zahráli tamějším 

seniorům na mikulášské zábavě. Vystoupení 

Senior Bandu mělo velký úspěch, a proto přijali 

pozvání zase za rok.  

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Mikulášská nadílka 

Svatý Mikuláš byl biskup v Myře v Lykii. Už za 

svého života byl velmi oblíbený mezi lidmi, proslul 

štědrostí k potřebným, jako obránce víry před 

pohanstvím a zachránce nespravedlivě 

obviněných. Pro množství zázraků, které se udály 

na jeho přímluvu, je také někdy zván Mikuláš 

Divotvůrce. Jde o jednoho z nejuctívanějších 

svatých v celém křesťanství, ve východních 

církvích je druhým nejuctívanějším svatým vůbec 

(po Panně Marii).  

V západní liturgické tradici jeho svátek připadá na 
6. prosinec a oslava tohoto svátku je spojena s 
rozdáváním dárků dětem obvykle v předvečer 5. 
prosince.  

Svatý Mikuláš je uctíván jako patron, námořníků, 
obchodníků, lukostřelců, dětí, lékárníků, právníků, 
studentů a vězňů. 

Na svátek svatého Mikuláše 6. prosince jsme se 
sešli na kulturním sále, kde jsme nejprve společně 
zhlédli pásmo písniček a básniček od dětí z MŠ 
Slunečnice. Pak mezi nás přišel i Mikuláš 



s andělem a čertem, aby všechny přítomné 
obdaroval drobným dárkem. K příjemné 
atmosféře nám hrál a zpíval Jaroslav Porta. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Besídka dětí z MŠ Komenského 

 Vánoční atmosféru v našem Domově přišly 
v pátek 7. prosince zpříjemnit děti z MŠ 
Komenského z Rumburku. Přednesly několik 
básniček a za doprovodu klavíru zazpívaly vánoční 
písně. Po vystoupení darovaly klientům vánoční 
přání. 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



Pečení vánočního cukroví 

S vánočními svátky je spojeno velké množství 
lidových zvyků, některé zanikají, jiné naopak 
vznikají. Například koleda, jmelí, vánoční 
stromeček, betlém, lití olova, pouštění skořápek či 
vánoční cukroví. S klientkami našeho Domova 
jsme se s chutí pustily do pečení vanilkových 
rohlíčků, lineckého slepovaného, banánků, 
šlehačkového, ale i nepečeného cukroví. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Besídka dětí z Dětského domova Lipová 

 Ve čtvrtek 13. prosince odpoledne zavítaly mezi 
naše seniory děti z Dětského domova Lipová, aby 
jim nejen zarecitovaly básničky a zazpívaly vánoční 
písně, ale také předvedly své taneční umění. Po 
vydařeném vystoupení děti věnovaly klientům 
vlastnoručně vyrobená vánoční přání. 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



Besídka dětí z MŠ Slunečnice 

Další kdo se přišel před Vánoci podívat za našimi 
klienty a ukázat jim, co všechno si pro ně 
připravily, byly děti z MŠ Slunečnice Jiříkov. Po 
besídce klientům darovaly drobná přáníčka.  

 

  

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Besídka žáků ZŠ U Nemocnice Rumburk 

 

Poslední předvánoční návštěvou, která přišla 18. 
prosince udělat radost našim klientům, byli žáci ze 
ZŠ U Nemocnice Rumburk, kteří za seniory jezdí 
pravidelně již několik let. Zazpívali několik 
vánočních písní, kterými klientům zpříjemnili 
čekání na Ježíška. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vánočení v Oberlandu 

Před vánoci 19. prosince jsme s klienty přijali 
pozvání do Domova pro seniory v Oberlandu 
v Německu. Díky dlouholeté spolupráci a přátelství 
se toto setkání pro nás stalo již tradicí a vždy se na 
něj moc těšíme. 

Po vřelém přivítání jsme poseděli a příjemně si 
popovídali u dezertu a kávy. Následoval vánoční 
koncert, který přispěl k pohodové atmosféře, 
která vyzařovala z obyvatel  Domova. Po koncertě 
na nás čekala tradiční večeře v podobě 
bramborového salátu s klobásou. 

Všichni jsme si setkání moc užili, dostali drobný 
dárek a přijali pozvání na další setkání. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vánočení 

Ve čtvrtek 20. prosince odpoledne přijela potěšit 
naše klienty kapela Jaroslava Kubáta. Během 
dvouhodinového programu zazněly kulturním 
sálem melodie různých žánrů od lidových písní 
přes pop music až po muzikálové melodie. Klienti 
si pochutnali na připraveném občerstvení 
v podobě vánočního cukroví, chlebíčků, ovoce, 
punče a kávy. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Silvestrovské veselí 

V pondělí 31. prosince jsme se dopoledne sešli na 
kulturním sále, abychom společně oslavili 
Silvestra. Pro klienty bylo připraveno občerstvení 
v podobě jednohubek, cukroví, kávy a 
šampaňského, kterým jsme si všichni připili na 
zdraví a pohodový příští rok. K poslechu a dobré 
náladě hrál klientům Jaroslav Porta. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


